
Contacto

Correo Electrónico contratacion@motril.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(18600) Motril España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 03/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-05-2019 a
las 08:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Motril
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.motril.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DE8FCReWIXMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro material de albañilería para la ejecución de las obras que se incluyen en
el Programa de Fomento al Empleo Agrario 2018, proyecto denominado "Mejora de Entornos Rústicos y
Urbanos", EXP.1814018BC02.

Valor estimado del contrato 15.867,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.867,77 EUR.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).

Plazo de Ejecución
Del 08/04/2019 al 30/06/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

J. Bautista Rodríguez, S.L.
NIF B18445056
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.motril.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DE8FCReWIXMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.867,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 03/2019-1
Fecha de Formalización 06/05/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/03/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/03/2019 a las 14:00
Observaciones: La documentación acreditativa de los requisitos previos, solvencia económica y financiera, se acreditará
con uno o varios de los medios indicados en el Anexo II-B Pliego Administrativo. Los requisitos previos, solvencia
técnica o profesional, se acreditará con uno o varios de los medios indicados en el Anexo II-C, Pliego Administrativo.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor tanto por ciento de baja en el precio unitario máximo de todos los artículos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hum5kSPCMA2XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004010852 |  2019-454477 | Tue, 14 May 2019 08:32:11:168 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25074867788213802078534935838727622812 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hum5kSPCMA2XQV0WE7lYPw%3D%3D

